
Stránka 1 z 5

DÍLČÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

(dále jen „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky

se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

IČO: 00064173

DIČ: CZ00064173

bankovní spojení:

číslo účtu: 0

zastoupená: Doc. MUDr. Robert Grill, PhD., MHA, ředitel

(dále jen „FNKV”)

a

Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o.
se sídlem: Prvního pluku 206/7, 186 00 Praha 8 – Karlín
IČO: 28509951
DIČ: CZ28509951
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C., vložka 146819
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 0
zastoupená: JUDr. Jaromír Bláha, jednatel

(dále jen „Advokát“)

(Advokát společně s Klientem dále jen jako „Smluvní strany“)

I.

Prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě výsledků zadávacího řízení veřejné
zakázky „FNKV – Poskytování právních služeb“, ID: VZ0026654, Interní číslo:
2017_018_00_00, uzavřela FNKV s Advokátem a dalším účastníkem zadávacího
řízení dne 13.10.2017 Rámcovou dohodu na poskytování právních služeb Fakultní
nemocnici Královské Vinohrady, int. č. FNKV 372/2017 (dále jen „Rámcová
dohoda“).

2. FNKV má zájem na zajištění poskytnutí právního poradenství potřebného k realizaci
projektu „Integrace, optimalizace a konsolidace ICT elektronické podpory
zdravotnických procesů“ (reg. č.: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/ 0006114)
spolufinancovaného prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu
(IROP) prostřednictvím výzvy č. 26 v rámci projektu.



 

Stránka 2 z 5 

3. Předpokládaná hodnota poptávaných právních služeb přesahuje částku 50.000,- Kč 
bez DPH, v důsledku čehož budou právní služby poskytovány na základě této dílčí 
prováděcí Smlouvy při zohlednění a dodržování smluvních ujednání obsažených 
v Rámcové dohodě. 

4. Smluvní strany tuto Smlouvu uzavírají v souladu s čl. 2 Rámcové dohody. 

 

II. 

Poskytované právní služby 

1. Advokát se za podmínek sjednaných v této Smlouvě a Rámcové dohodě zavazuje 
poskytnout FNKV jako klientovi právní služby spočívající v poskytování právního 
poradenství potřebného k realizaci projektu „Integrace, optimalizace a konsolidace ICT 
elektronické podpory zdravotnických procesů“ (reg. č.: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/ 
0006114) spolufinancovaného prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) prostřednictvím výzvy č. 26 v rámci projektu (dále jen „Služby“). 
Právní poradenství se bude týkat zejména poradenství souvisejícího s realizací níže 
uvedených veřejných zakázek (VZ) projektu: 

i)   Dodávka IS ESB EPZP FNKV – nadlimitní VZ na dodávky ICT řešení projektu 
(dodávka řešení ESB) zadávaná v otevřeném řízení, předpokládaná hodnota 
přesahuje 35 mil. Kč bez DPH. 

ii)   Dodávka IS EZD EPZP FNKV – nadlimitní VZ na dodávky ICT řešení projektu 
(dodávka řešení el. ošetřovatelské dokumentace) zadávaná v otevřeném řízení, 
předpokládaná hodnota přesahuje 12 mil. Kč bez DPH. 

iii)   Dodávka HW a SW projektu EPZP FNKV – nadlimitní VZ na dodávky ICT řešení 
projektu (dodávka HW a provozního SW) zadávaná v otevřeném řízení, 
předpokládaná hodnota přesahuje 6 mil. Kč bez DPH. 

iv)   Dodávka a rozšíření IS KIS FNKV – nadlimitní VZ na dodávky ICT řešení 
projektu (dodávka klinického IS) zadávaná v otevřeném řízení, předpokládaná 
hodnota přesahuje 55 mil. Kč bez DPH. 

v)   Výběr konzultanta technického řešení (VZ malého rozsahu na služby). 

vi)   Výběr konzultanta bezpečnostního řešení (VZ malého rozsahu na služby). 

vii)   Výběr konzultanta infrastrukturního řešení (VZ malého rozsahu na služby). 

viii) VZ malého rozsahu na služby řešící napojení stávajících systémů FNKV na IS 
ESB. 

2. V rámci poskytovaných Služeb budou ze strany Advokáta provedeny zejména tyto 
činnosti: 

a) revize zadávacích dokumentací z pohledu náležitostí a požadavků zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

b) příprava a/nebo revize smluvních dokumentů, 



 

Stránka 3 z 5 

c) konzultace způsobu realizace projektu z pohledu relevantních právních předpisů, 

d) ostatní právní poradenství přímo související s realizací projektu. 

3. FNKV se zavazuje za takto poskytnuté Služby v souladu s touto Smlouvou uhradit 
Advokátovi odměnu stanovenou v čl. III. této smlouvy. 

 

III. 

Odměna za právní služby 

1. Odměna za Služby poskytované Advokátem podle této Smlouvy bude stanovena na 
základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování právních služeb podle 
této smlouvy a ceny za 1 (slovem „jednu“) hodinu takových právních služeb (dále jen 
„Odměna“). Odměna (hodinové sazby za poskytování právních služeb advokátem a 
advokátním koncipientem) bude stanovena ve výši sjednané v čl. 3 Rámcové dohody 
s tím, že hodinová sazba za poskytování právních služeb v souladu s Přílohou č. 1 
Rámcové dohody bude činit 

a) u vedoucího týmu 2.300,- Kč bez DPH (2.783,- Kč včetně DPH), 

b) u advokáta 2.000,- Kč bez DPH (2.420,- Kč včetně DPH), 

c) u advokátního koncipienta 250,- Kč bez DPH (302,50 Kč včetně DPH). 

Předpokládaný finanční rozsah Služeb činí 409.917,40 Kč bez DPH (496.000,- Kč 
včetně DPH). 

2. Odměna (hodinové sazby) je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
a zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním předmětných Služeb, poštovné, 
telekomunikační poplatky, administrativní práce, náklady na pořizování opisů, kopií a 
fotokopií, cestovní náklady v rámci území hlavního města Prahy, jakož i další běžné 
výdaje spojené s poskytováním sjednaných Služeb. 

3. Náhrada mimořádných hotových výdajů vzniklých v přímé souvislosti 
s poskytovanými Službami, zejména náhrada na náklady vynaložené při vypracování 
znaleckých posudků, odborných vyjádření a pořízení překladů z cizích jazyků, 
odpovídá účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům Advokáta. Vynaložení 
těchto výdajů ze strany Advokáta je možné pouze na základě předchozího písemného 
souhlasu FNKV. Tyto ostatní hotové náklady uplatní Advokát maximálně ve výši 
odměny a náhrady případných nákladů vyúčtovaných ve faktuře (daňovém dokladu) 
třetí osoby, která příslušné služby poskytla. Advokát je vždy povinen předložit FNKV 
originály dokladů prokazujících výši těchto výdajů. Fakturace těchto výdajů bude 
provedena společně s nejbližší fakturací za související právní služby. 

4. Náhradu mimořádných cestovních výdajů bude dle dohody Smluvních stran FNKV 
hradit ve výši podle obecně závazných právních předpisů o cestovních náhradách 
v případě, bude-li Advokát na základě požadavku nebo potřeby FNKV tomuto 
poskytovat právní služby mimo území hlavního města Prahy. 



 

Stránka 4 z 5 

IV. 

Platební podmínky 

1. Odměna za Služby poskytované Advokátem bude hrazena měsíčně na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené Advokátem. Přílohou faktury (daňového dokladu) 
Advokáta bude přehled poskytnutých právních služeb, ve kterém bude zaznamenán 
časový rozsah práce s uvedením, zda ji vykonával vedoucí týmu, advokát či advokátní 
koncipient. 

2. FNKV si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na 
poskytované právní služby účelně vynaloženy. 

3. Faktura (daňový doklad) musí být FNKV doručena nejpozději do 15. (slovem 
„patnáctého“) dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po skončení 
příslušného měsíce, v němž byly na základě této smlouvy poskytnuty předmětné 
Služby. Každá faktura (daňový doklad) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu stanovené platnými a účinnými právními předpisy České republiky. 

4. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat právními předpisy stanovené nebo 
sjednané náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, FNKV je oprávněna 
vrátit takovou fakturu (daňový doklad) ve lhůtě 15 (slovem „patnácti“) dnů od jejího 
obdržení Advokátovi s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě je Advokát povinen ve lhůtě 7 (slovem „sedmi“) dnů od obdržení 
vrácené faktury (daňového dokladu) vystavit novou fakturu (daňový doklad) 
obsahující všechny náležitosti a opravené údaje. Doba splatnosti původní faktury 
(daňového dokladu), která neobsahovala veškeré náležitosti nebo obsahovala 
nesprávné údaje, se přeruší a nová lhůta splatnosti počne běžet dnem vystavení nové 
(opravené) faktury (daňového dokladu). Lhůta splatnosti řádně vystavené faktury 
(daňového dokladu) je 60 (slovem „šedesát“) dnů ode dne jejího vystavení. 
Vyfakturovaná částka se vždy platí bankovním převodem na bankovní účet Advokáta 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Povinnost FNKV zaplatit řádně a včas vystavenou 
fakturu (daňový doklad) je splněna okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
FNKV. 

5. FNKV nebude poskytovat Advokátovi zálohové platby; Smluvní strany výslovně 
vylučují užití ust. § 20 odst. 3 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené v této Smlouvě se řídí ustanoveními 
Rámcové dohody; v případě rozporných ustanovení má ujednání v Rámcové dohodě 
přednost před ujednáním v této Smlouvě. 

2. Místem plnění této Smlouvy je sídlo FNKV nebo její jiné prostory. FNKV může určit 
jiné místo plnění této Smlouvy, pokud bude takové místo lépe vyhovovat plnění 



 

Stránka 5 z 5 

předmětu Smlouvy. 

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 10. 2021. 

4. Každá Smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu, a to i bez udání důvodů, 
s výpovědní lhůtou v délce tří měsíců; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

5. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Smluvních stran vniklé před ukončením 
Smlouvy. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit a doplnit pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků s tím, že podpisy Smluvních stran musí být na téže listině. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto Smlouvu 
uveřejní v registru Smluv FNKV. 

8. Tato Smlouva je sepsána a podepsána ve dvou stejnopisech majících shodnou platnost 
originálu s tím, že každá ze Smluvních stran si ponechá po jednom stejnopise. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu pečlivě přečetli a rozumí jí, 
s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 20.09.2019   V Praze dne 23.9.2019 

Za FNKV:      Za Advokáta: 

 

 

_____________________________________         __________________________________ 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady  Advokátní kancelář Němec, Bláha &  
    Doc. MUDr. Robert Grill, PhD., MHA  Navrátilová, s.r.o. 
         ředitel    JUDr. Jaromír Bláha, jednatel 

   

 

 

 

 

  


